[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___» _____ 2019 года

	№ ___

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 29 декабря 2016 года № 1992
«Об утверждении порядка предоставления
субсидий из бюджета муниципального
образования Кондинский район
на оказание услуг в сфере молодежной
политики немуниципальными организациями,
в том числе социально ориентированными
некоммерческими организациями»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 12 сентября 2019 года № 1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16 декабря 2010 года № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 29 декабря 2016 года № 1992 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район на оказание услуг в сфере молодежной политики немуниципальными организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.1.6. Не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
1.2. Пункт 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции: «2.2. Заявление на получение субсидии с прилагаемым пакетом документов (в соответствии с пунктом 3.2.) регистрируются секретарем комиссии в журнале регистрации заявлений на получение субсидии с указанием даты и времени подачи».
1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: «2.3. В случае двух и более заявившихся кандидатов на получение субсидии и при условии соответствия критериям отбора поданных документов (в соответствии с пунктами 2.1, 3.2), право на получение субсидии имеет один заявитель, подавший заявление первым».
1.4. Подпункт 4.7.2. пункта 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.7.2. Согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам, заключенным в целях исполнения обязательств по договорам о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат, на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик